A

A v U
Por Tiriairimidade
Por Maioria de Votes

0_5: Oeg

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA

MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. EDUARDO HONORATO
PAULO - PDT.

PROJETO DI RESOLUÇÃO No 003/2024 DE 28-02-2024.

DATA DA ENTRADA:

PARECERES Nos.

RESOLUÇÃO No

DECRETO LEGISLATIVO No

28-02-2024

/ 2024

/ 2024

/ 2024

Missão Velha(CE), 28 de FEVEREIRO de 2024.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 003/2024

EMENTA: CONCEDE A COMENDA FREI
IBIAPINA, CRIADA PELA LEI MUNICIPAL
No 075/20101 DE 28 DE MAIO DE 20101 A
PESSOA QUE INDICA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

ART. 1° - Fica concedida a COMENDA FREI IBIAPINA, ao Sr. ANTÔNIO
JOSE DOS SANTOS e dá outras providências;

ART. 2° - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data da sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado co Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 28 de fevereiro de 202'4

ato Pa o-P
ereador

Rua Padre Cicero, sin°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelhaagmail.com
Site:

BIOGRAFIA DE ANTONIO JOSE DOS SANTOS

Antônio José dos Santos, conhecido como Seu Antonino, é um agricultor familiar, !frier

comunitário e um dirigente sindical.

Tem sua base de atuação no Sitio Barreiras, Distrito da Missão Nova, sempre fazendo a luta e a

defesa dos trabalhadores e trabalhadoras rurais.

E um dos fundadores do Sindicato, participando de todas as diretorias do sindicato desde a sua

fundação.